INDICAÇÃO 040/2017        Cruzeiro do Sul, 19 de dezembro de 2017.

O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o
encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que seja disponibilizado pela Administração Municipal a presença de
uma ambulância nos bailes da terceira idade, que acontecem normalmente uma vez por
mês, em diferentes comunidades de Cruzeiro do Sul.

Justifica-se, pois, nestes encontros da terceira idade algumas pessoas passam
mal, desmaiam por causa do calor. E muitas localidades do município não possui sinal
telefônico para chamar a ambulância em caso de urgência.

Certo de ter a atenção deste Poder.

Edi Arruda Lenhard

Vereadora